i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Valore della produzione netta per regime applicato
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Sezione di attivita

Numero
contribuenti

Valore produzione - imprese in contabilita

ordinaria e semplificata

Valore produzione - imprese in regime forfetario

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura 430.831 58.109 3.173.047 54,61 9.876 40.868 414
e pesca
Estrazione di minerali 3.884 3.781 1.919.005 507,54 0 0 0,00
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 454.851 449.715| 158.685.537 352,86 64 383 5,99
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 5.973 5.802 17.788.230 3.065,88 ok ik ik
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 10.482 10.060 7.507.305 746,25 11 34 3,07
gestlone rifiuti e
risanamento
Costruzioni 627.518 615.994|  52.003.631 84,42 63 670 10,64
Commercio all'ingrosso
€ al dettaglio, 1.134.059 1.118.778|  87.374.745 78,10 199 1.653 8,31
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 133.361 131.359|  38.247.476 291,17 22 194 8,81
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 295.474 287.039|  16.414.825 57,19 565 2.858 5,06
ristorazione
Servizi di informazione 102.507 87.934|  32.905.509 374,21 231 2.630 11,39
e comunicazione
Attivita finanziarie e 93.263 87.303|  61.336.622 702,57 27 199 7,38
assicurative
Attivita immobiliari 245.046 235532 |  16.414.302 69,69 38 387 10,19
Attivita professionali, 459.883 101.772 10.686.471 105,00 275 8.177 29,73
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 162.758 152.606|  21.570.203 141,35 409 2.839 6,94
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 9.301 1.957 880.714 450,03 36 792 22,00
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 35.748 20.188 2.150.802 106,54 832 8.719 10,48
Sanita e assistenza 166.015 26.548 9.699.756 365,37 127 1.790 14,09
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 90.001 47.470 4.232.162 89,15 26.922 110.619 4,11
Intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 190.560 161.526 5.021.681 31,09 13.967 82.380 5,90
Atthl_ta di famiglie e 92 66 3.973 60,20 x x x
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 95 22 9.389 426,77 ok ik ik
extraterritoriali
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Attivita non 396.097 229.140 4.014.646 17,52 7.923 30.023 3,79
classificabile
TOTALE 5.047.799 3.832.701| 552.040.032 144,03 61.591 295.228 4,79

Ammontare e media in migliaia di euro
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Valore della produzione netta per regime applicato
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Sezione di attivita

Valore produzione - produttori agricoli

Valore produzione - esercenti arti e

professioni

Valore produzione - attivita non
commerciali ed istituzionali

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

379.314

8.550.469

22,54

1.490

19.627

13,17

514

109.578

213,19

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

20

270

13,48

386

42,85

Attivita
manifatturiere

1.096

24.663

22,50

428

5.523

12,90

17

32.211

1.894,77

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

22

-66

-2,99

21

4,20

6.348

793,47

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

53

452

8,53

18

552

30,69

229

162.514

709,67

Costruzioni

1.003

7.558

7,54

1.408

16.335

11,60

48

4.038

84,13

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

2.838

49.851

17,57

2.483

29.573

11,91

100

56.002

560,02

Trasporto e
magazzinaggio

411

3.319

8,08

390

16.454

42,19

55

92.985

1.690,63

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

6.491

125.890

19,39

327

3.248

9,93

250

198.953

795,81

Servizi di
informazione e
comunicazione

49

305

6,23

12.379

357.544

28,88

254

40.810

160,67

Attivita finanziarie
e assicurative

121

795

6,57

3.943

142.869

36,23

43

91.242

2.121,90

Attivita immobiliari

167

2.998

17,95

6.469

244,772

37,84

105

17.273

164,50

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

1.334

9.569

7,17

343.971

21.259.153

61,81

593

1.098.561

1.852,55

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

823

14.642

17,79

6.346

150.209

23,67

480

309.455

644,70

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

18

4.032

223,98

72

1.986

27,58

8.372

84.041.316

10.038,38
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Istruzione 67 1.318 19,67 3.001 84.597 27,37 11.768] 4.703.328 399,67
Sanita e . 355 3.974 11,20|  131.210| 7.339.421 55,94 2.228| 14.131.208|  6.342,55
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 70 468 6,68 12.018|  430.154 35,79 25529|  360.958 142,73
Intrattenimento e

divertimento

g\grrj‘iz"’i““‘"tad' 123 620 5,04 2.014 32,520 16,15 13.075| 2.325.433 177,85
AttIVIta.dI famiglie 0 0 0,00 " r o 20 3.607 180,36
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 0 0 0,00 o wox o 72 19.177 266,35
extraterritoriali

Attivita non 35.336|  609.083 17,24 51.751| 1.680.376 32,47 8.925| 11.714.096|  1.312,50
classificabile

TOTALE 429.711| 9.410.209 21,90| 579.826| 31.815.384 54,87 ox = ox

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP
Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Valore della produzione netta per regime applicato

Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Sezione di attivita

Totale produzione netta

Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 424.949 11.893.589 27,99
Estrazione di minerali da cave e miniere 3.794 1.920.051 506,08
Attivita manifatturiere 450.043 158.748.318 352,74
zrci’;”gg;zig:oen”a‘igg'a elettrica, gas, vapore e 5.816 17.794.545 3.059,58
Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita
gestione rifiuti 2 risanamegnto 10.267 7.670.858 747,14
Costruzioni 616.228 52.032.233 84,44
Commercio all'ingrosso e al dettaglio;
riparazione di au?oveicoli e motoc?cli 1.119.567 87.511.824 8,17
Trasporto e magazzinaggio 131.746 38.360.428 291,17
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 291.546 16.745.774 57,44
Servizi di informazione e comunicazione 100.134 33.306.799 332,62
Attivita finanziarie e assicurative 90.925 61.571.727 677,17
Attivita immobiliari 241.695 16.679.731 69,01
Attivita professionali, scientifiche e tecniche 443.454 33.061.930 74,56
Sle;‘;%?t'g’aangeei’r‘;"ﬁeds'e"'agg'o' servizi di 159.345 22.047.348 138,36
Amministrazione pubblica e difesa;
assicurazione socl?ale obbligatoria 9.277 84.928.840 9.154.77
Istruzione 35.240 6.948.764 197,18
Sanita e assistenza sociale 159.185 31.176.149 195,85
dAit\tlgrlIsneg:tsglche, sportive, di intrattenimento e 87.814 5134.361 58,47
Altre attivita di servizi 188.297 7.462.633 39,63
Attivita di famiglie e convivenze 91 7.628 83,83
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali 95 28.583 300,87
Attivitd non classificabile 329.513 18.048.224 54,77
TOTALE 4.899.021 713.080.338 145,56

Ammontare e media in migliaia di euro
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