

Tipo di imposta: IRAP Tipologia contribuente : Totale

**Tematica**: Valore della produzione netta per regime applicato **Classificazione**: Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



Sezione di attività	Numero contribuenti		zione - imprese i inaria e semplific		Valore produzione - imprese in regime forfetario			
	contribuenti	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	430.831	58.109	3.173.047	54,61	9.876	40.868	4,14	
Estrazione di minerali da cave e miniere	3.884	3.781	1.919.005	507,54	0	0	0,00	
Attività manifatturiere	454.851	449.715	158.685.537	352,86	64	383	5,99	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	5.973	5.802	17.788.230	3.065,88	***	***	***	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	10.482	10.060	7.507.305	746,25	11	34	3,07	
Costruzioni	627.518	615.994	52.003.631	84,42	63	670	10,64	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.134.059	1.118.778	87.374.745	78,10	199	1.653	8,31	
Trasporto e magazzinaggio	133.361	131.359	38.247.476	291,17	22	194	8,81	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	295.474	287.039	16.414.825	57,19	565	2.858	5,06	
Servizi di informazione e comunicazione	102.507	87.934	32.905.509	374,21	231	2.630	11,39	
Attività finanziarie e assicurative	93.263	87.303	61.336.622	702,57	27	199	7,38	
Attività immobiliari	245.046	235.532	16.414.302	69,69	38	387	10,19	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	459.883	101.772	10.686.471	105,00	275	8.177	29,73	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	162.758	152.606	21.570.203	141,35	409	2.839	6,94	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	9.301	1.957	880.714	450,03	36	792	22,00	
Istruzione	35.748	20.188	2.150.802	106,54	832	8.719	10,48	
Sanità e assistenza sociale	166.015	26.548	9.699.756	365,37	127	1.790	14,09	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	90.001	47.470	4.232.162	89,15	26.922	110.619	4,11	
Altre attività di servizi	190.560	161.526	5.021.681	31,09	13.967	82.380	5,90	
Attività di famiglie e convivenze	92	66	3.973	60,20	***	***	***	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	95	22	9.389	426,77	***	***	***	



Attività non classificabile	396.097	229.140	4.014.646	17,52	7.923	30.023	3,79
TOTALE	5.047.799	3.832.701	552.040.032	144,03	61.591	295.228	4,79

Ammontare e media in migliaia di euro

2/5



Tipo di imposta: IRAP Tipologia contribuente : Totale

**Tematica**: Valore della produzione netta per regime applicato **Classificazione**: Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



Sezione di attività	Valore produzione - produttori agricoli			Valore produzione - esercenti arti e professioni			Valore produzione - attività non commerciali ed istituzionali		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	379.314	8.550.469	22,54	1.490	19.627	13,17	514	109.578	213,19
Estrazione di minerali da cave e miniere	20	270	13,48	9	386	42,85	***	***	***
Attività manifatturiere	1.096	24.663	22,50	428	5.523	12,90	17	32.211	1.894,77
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	22	-66	-2,99	5	21	4,20	8	6.348	793,47
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	53	452	8,53	18	552	30,69	229	162.514	709,67
Costruzioni	1.003	7.558	7,54	1.408	16.335	11,60	48	4.038	84,13
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	2.838	49.851	17,57	2.483	29.573	11,91	100	56.002	560,02
Trasporto e magazzinaggio	411	3.319	8,08	390	16.454	42,19	55	92.985	1.690,63
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	6.491	125.890	19,39	327	3.248	9,93	250	198.953	795,81
Servizi di informazione e comunicazione	49	305	6,23	12.379	357.544	28,88	254	40.810	160,67
Attività finanziarie e assicurative	121	795	6,57	3.943	142.869	36,23	43	91.242	2.121,90
Attività immobiliari	167	2.998	17,95	6.469	244.772	37,84	105	17.273	164,50
Attività professionali, scientifiche e tecniche	1.334	9.569	7,17	343.971	21.259.153	61,81	593	1.098.561	1.852,55
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	823	14.642	17,79	6.346	150.209	23,67	480	309.455	644,70
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	18	4.032	223,98	72	1.986	27,58	8.372	84.041.316	10.038,38



Istruzione	67	1.318	19,67	3.091	84.597	27,37	11.768	4.703.328	399,67
Sanità e assistenza sociale	355	3.974	11,20	131.210	7.339.421	55,94	2.228	14.131.208	6.342,55
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	70	468	6,68	12.018	430.154	35,79	2.529	360.958	142,73
Altre attività di servizi	123	620	5,04	2.014	32.520	16,15	13.075	2.325.433	177,85
Attività di famiglie e convivenze	0	0	0,00	***	***	***	20	3.607	180,36
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	0	0	0,00	***	***	***	72	19.177	266,35
Attività non classificabile	35.336	609.083	17,24	51.751	1.680.376	32,47	8.925	11.714.096	1.312,50
TOTALE	429.711	9.410.209	21,90	579.826	31.815.384	54,87	***	***	***

Ammontare e media in migliaia di euro

4/5



Tipo di imposta: IRAP Tipologia contribuente : Totale

**Tematica**: Valore della produzione netta per regime applicato **Classificazione**: Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



Sezione di attività	Totale produzione netta						
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media				
Agricoltura, silvicoltura e pesca	424.949	11.893.589	27,99				
Estrazione di minerali da cave e miniere	3.794	1.920.051	506,08				
Attività manifatturiere	450.043	158.748.318	352,74				
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	5.816	17.794.545	3.059,58				
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	10.267	7.670.858	747,14				
Costruzioni	616.228	52.032.233	84,44				
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.119.567	87.511.824	78,17				
Trasporto e magazzinaggio	131.746	38.360.428	291,17				
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	291.546	16.745.774	57,44				
Servizi di informazione e comunicazione	100.134	33.306.799	332,62				
Attività finanziarie e assicurative	90.925	61.571.727	677,17				
Attività immobiliari	241.695	16.679.731	69,01				
Attività professionali, scientifiche e tecniche	443.454	33.061.930	74,56				
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	159.345	22.047.348	138,36				
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	9.277	84.928.840	9.154,77				
Istruzione	35.240	6.948.764	197,18				
Sanità e assistenza sociale	159.185	31.176.149	195,85				
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	87.814	5.134.361	58,47				
Altre attività di servizi	188.297	7.462.633	39,63				
Attività di famiglie e convivenze	91	7.628	83,83				
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	95	28.583	300,87				
Attività non classificabile	329.513	18.048.224	54,77				
TOTALE	4.899.021	713.080.338	145,56				

Ammontare e media in migliaia di euro